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Internt Notat 
Dato: 11-08-2025 

 
Sagsnummer: 00.01.00-P05-1-25 

Sagsbehandler: Laura Priisholm Petersen 
Ansættelsessted: Skoleadministration 

Til: Børne- og Skoleudvalget   

Personaleomsætning af lærere på skolerne i Rødovre Kommune 

På baggrund af politisk ønske formuleret i foråret 2025 om at følge udviklingen i personaleomsæt-
ningen på skolerne fremlægger Børne- og Kulturforvaltningen hermed et overblik over omsætnin-
gen af lærere i perioden april 2024 til marts 2025. 

Der er på skoleområdet, dvs. på de seks almene skoler, det Specialpædagogiske Center, Helhedstil-
buddet Skovmoseskolen, Ungecenter2610, PUC og TekX, ansat i alt 438 lærere. I førnævnte peri-
ode stoppede 68 lærere. Således var der samlet set en personaleomsætning på 15,5 %. Lærerom-
sætningen på skolerne varierer fra 11,4% til 22,2%.  

 
Skole Afgang Antal ansættelsesforhold Omsætning  
Hendriksholm Skole 10 45 22,2 % 
Det Specialpædagogiske Center 8 41 19,5 % 
Islev Skole 11 57 19,3 % 
Nyager Skole 11 66 16,7 % 
Rødovre Skole 8 52 15,4 % 
Ungecenter2610 2 13 15,4 % 
Helhedstilbuddet Skovmoseskolen 5 41 12,2 % 
Valhøj Skole 7 60 11,7 % 
Tinderhøj Skole 5 44 11,4 % 

 

Tænketanken CEPOS har lavet en analyse: ”Personaleomsætning af lærere i grundskolen - store for-
skelle på tværs af kommuner og skoler” (Tandrup-Rasmussen & Larsen, 2025), som undersøger, 
hvad der kan forklare forskellene på lærerudskiftningen mellem skolerne i Danmark.  

Det fremgår af analysen, at lærerudskiftningen på kommuneniveau (kun folkeskoler) i skoleårene 
2020/21 og 2021/22 var mellem 7,2% og 21%. Den gennemsnitlige lærerudskiftning var på 12,3% for 
folkeskoler.  

Analysen viser desuden, hvad der kan forklare forskellene på lærerudskiftningen på tværs af skoler 
og fremhæver, at bl.a. skoler med elever, der havde en bedre socioøkonomisk baggrund, og hvor 
eleverne klarede sig bedre fagligt (høj undervisningseffekt), i gennemsnit havde en lavere udskiftning 
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af lærere. Skoler i Region Hovedstaden og større skoler havde tendens til at have en højere lærer-
udskiftning, og lærere i aldersgruppen 20-30 år havde en tendens til oftere at skifte arbejde sam-
menlignet med lærere over 30 år.  

Da en høj lærerudskiftning kan være en udfordring for kvaliteten af undervisningen og elevernes 
trivsel, har skolerne i Rødovre de seneste år arbejdet med forskellige tiltag for at begrænse udskift-
ningen af lærere. Skolerne har i denne sammenhæng blik for betydningen af et godt arbejdsmiljø, 
god ledelse, godt kollegaskab og oplevelse af mestring og glæde ved at være sammen med eleverne. 
Konkret har skolerne arbejdet med at styrke modtagelsen af nyansatte med gode introduktionspro-
grammer og mentorordning, herunder også oplæring i mentorrollen, som kan give en god opstart 
og et godt fundament for at blive en del af de faglige fællesskaber, samarbejde og udvikling. 

Samtidig prioriteres praksisnær kompetenceudvikling, videndeling og sparring. I indeværende skoleår 
er efteruddannelse i specialpædagogiske kompetencer skudt i gang på tværs af skolerne. Uddannel-
sen er tilrettelagt på en måde, der sikrer en organisatorisk læring med god integration i hverdagen, 
hvor der bl.a. er refleksion og videndeling på tværs af teams og årgange både ift. forberedelse og an-
vendelse. Således vil uddannelsen også bidrage til at styrke den enkeltes personlige udgangspunkt og 
forudsætning for at indgå i de fællesskaber, som skaber rammerne for læring, udvikling og trivsel for 
eleverne.   
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